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ledige ligger højere end for beskæftigede. Det er 
imidlertid ikke muligt nøjagtigt at registrere i 
hvilket omfang, forsikrede ledige er syge. Det 
der registreres er forsikrede lediges modtagelse 
af sygedagpenge -  ikke sygefraværet. Det hæn- 
ger sammen med at den ledige kan have svært 
ved at se et behov for at melde sig syg i de situa- 
tioner, hvor der er tale om korterevarende syg- 
dom. Alene i de situationer, hvor den ledige får 
en henvendelse fra arbejdsformidlingen, fx ind- 
kaldelse til møde med henblik på aktivering el- 
ler job, kan der være behov for at melde sig syg. 

Der er siden 1994 sket en stigning i forsikrede 
lediges modtagelse af sygedagpenge, og det 
hænger sammen med at aktiveringsgraden sam- 
tidig har været stigende. En supplerende forkla- 
ring på stigningen kan være at de personer, der 
er ledige i dag, tilhører de mere udsatte grupper 
på arbejdsmarkedet end i begyndelsen af 90'er- 
ne. 

Det fremgår af rapporten at der ikke er fundet 
belæg for at foreslå vidtgående ændringer med 
henblik på at nedbringe forsikrede lediges syge- 
fravær. 

Imidlertid er der fremsat en række forslag og 
anbefalinger, som primært har til formål at sikre 
en effektiv opfølgning på sygefraværet. I denne 
sammenhæng lægges der særligt vægt på sam- 
arbejde og koordination, idet der er mange for- 
skellige parter som har et medansvar, og som 
samlet set kan bidrage til at den ledige hurtigst 
muligt kommer tilbage til arbejdsmarkedet. 

Jeg kan oplyse at jeg overvejer i hvilket om- 
fang og hvordan de fremsatte forslag og anbefa- 
linger kan gennemføres, og at jeg vil tage stilling 
hertil efter sommer. 

Spm. nr. S 3150 

Til indenrigsministeren (2/7 01) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Hvilket behov er der p.t. for flere pladser i asyl- 
centrene, og hvordan forventer regeringen, at 
behovet vil udvikle sig resten af året?« 

Svar (23/7 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at der på nu- 
værende tidspunkt er ca. 10.000 indkvarterings- 

pladser i asylcentersystemet og indkvarteret ca. 
10.500 personer, hvorfor der for tiden er et un- 
derskud på ca. 500 indkvarteringspladser. Un- 
derskuddet er dermed nedbragt i forhold til sid- 
ste måned, hvor underskuddet var på ca. 700 
indkvarteringspladser. Reduktionen skyldes 
bl.a. at flere bosniere får afslag på asyl samt et 
stort antal overgivelser til kommunerne pr. 1. 
juni og 1.juli 2001. 

I løbet af 2. halvår 2001 år reduceres antallet 
af indkvarteringspladser i asylcentersystemet 
som følge af nye centerlukninger, med 964 plad- 
ser. I samme periode forventer Udlændingesty- 
relsen at åbne 1.215 pladser. 홢 

Udlændingestyrelsen vil fortsat arbejde på at 
skaffe nye .indkvarteringspladser, bl.a. for at til- 
vejebringe en reserve, som kan give indkvarte- 
ringssystemet den nødvendige kapacitet over 
svingninger i belægningen jf. svaret på S 3152. 

Spm. nr. S 3151 

Til indenrigsministeren (2/7 01) af: 
Knud Erik Hansen (S): 
»Hvorfor har regeringen ikke allerede nu brugt 
planlovens bestemmelser til sikring af asylcen- 
terpladser?« 

Svar (23/701) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Miljø- og energiministeren og jeg sendte den 21. 
maj 2001 et fælles brev til samtlige kommunal- 
bestyrelser, amtsråd og Hovedstadens udvik- 
lingsråd om behovet for etablering af asylcentre 
som følge af en stor overbelægning på de eksi- 
sterende centre. 

Udgangspunktet for fællesbrevet er, at etable- 
ring af asylcentre bør baseres på dialog og sam- 
arbejde mellem kommunerne og Udlændinge- 
styrelsen bl.a. for at sikre, at asylcentrene kan 
blive indpasset i den lokale planlægning og i 
dagligdagen i lokalsamfundene. Fællesbrevet 
indeholder derfor en appel til alle kommuner 
om at medvirke til, at der kan oprettes asylcen- 
tre, så at asylansøgere sikres tålelige indkvarte- 
ringsforhold. Det har i den forbindelse været 
vigtigt, at kommunerne selv har haft mulighe- 
den for at tilbyde sig som værtskommune for 
asylansøgere. 홢 , ., 홢 홢 , - .<홢 -,,홢 홢 I .,; I I , 


